



**POLSKIE  
RADIO**

**Zarząd**  
ZAR-41/2019

Warszawa, dnia 7 stycznia 2019 roku

**Helsińska Fundacja  
Praw Człowieka  
ul. Zgoda 11  
00-018 Warszawa**

W nawiązaniu do pisma nr 2094/2018/KS/DBS z dnia 20 grudnia 2018 roku (otrzymanego w dniu 28.12.2018 roku) informuję, co następuje:

Polskie Radio S.A. przestrzegając i szanując prawa związków zawodowych powołanych do reprezentowania i obrony praw pracowników Spółki udostępnia bezpłatnie związkom zawodowym pomieszczenia do wykonywania ich statutowych zadań jak i umożliwia członkom tychże związków wstęp na teren zakładu pracy. Jak słusznie wskazano w ww. piśmie dostęp członków związków zawodowych do terenu zakładu pracy dla wykonywania działalności związkowej jest istotnym warunkiem możliwości rzeczywistego korzystania z wolności związkowej. Biorąc powyższe pod uwagę należy podkreślić, że w Polskim Radiu S.A. byli pracownicy będący członkami związków zawodowych mają umożliwiony wstęp na teren zakładu pracy.

W Polskim Radiu S.A. szczegółowe zasady wejścia na teren obiektów Polskiego Radia S.A. oraz zasady wydawania identyfikatorów reguluje Instrukcja kontroli ruchu osobowego i materiałowego w Polskim Radiu S.A. (zwana dalej „Instrukcja”). Niniejsza Instrukcja mówi m.in., że:

1. Pracownik otrzymuje spersonalizowany identyfikator na czas trwania umowy o pracę,
2. Współpracownik Polskiego Radia lub firmy zewnętrznej otrzymuje identyfikator na czas współpracy z komórką organizacyjną.
3. Identyfikator spersonalizowany dla pracowników bądź współpracowników Polskiego Radia S.A. wydawany jest na podstawie wniosku elektronicznego złożonego przez

**Polskie Radio S.A.**

**al. Niepodległości 77/85, 00-977 Warszawa, tel. +48 22 645 91 10, fax +48 22 645 59 05**

Polskie Radio S.A., z siedzibą w Warszawie, adres: 00-977 Warszawa, al. Niepodległości 77/85, wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS przez Sąd Rejonowy dla M. St. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy KRS pod nr 0000017753, NIP: 521-04-14-265, wysokość kapitału zakładowego: 16 366 300 zł., wpłacony w pełnej wysokości.

kierownika komórki organizacyjnej, w której zatrudniony jest pracownik lub z którą współpracuje dany współpracownik. Decyzje o dostępie do obiektów, parkingów i poszczególnych pomieszczeń podejmują kierownicy komórek organizacyjnych.

4. Identyfikator Senior wydawany jest na podstawie wniosku elektronicznego złożonego przez kierownika komórki organizacyjnej dla pracownika, z którym została rozwiązana umowa o pracę z uwagi na przejście na emeryturę. Identyfikator wydawany jest na czas określony.
5. Zakończenie stosunku pracy powoduje unieważnienie identyfikatora i skutkuje obowiązkiem jego zwrotu.

Jak wynika z powyższego, upoważnionymi do posiadania identyfikatorów są wyłącznie osoby będące w stosunku pracy z Polskim Radiem S.A. lub pracownicy firm współpracujących z Polskim Radiem S.A.

W pozostałych przypadkach, wstęp na teren obiektów Polskiego Radia S.A. następuje na wniosek kierownika komórki organizacyjnej na czas określony. Osoba wchodząca na teren radia otrzymuje przepustkę gościa, która ma ważność od jednego do 30 dni.

Wszystkie osoby, które są uprawnione do wejścia na teren budynków Polskiego Radia S.A., otrzymują przepustki w ściśle określonym trybie i według takich samych zasad – jasno określonych wewnętrznymi regulacjami.

Reasumując, przedstawiciele związków zawodowych działających w Polskim Radiu S.A. mimo nie pozostawania w stosunku pracy z Polskim Radiem S.A., mają umożliwiony wstęp do obiektów Spółki zgodnie z wyżej przywołanymi regulacjami wewnętrznymi.

*Z wyrazami szacunku*

*[Podpis]*  
CZŁONEK ZARZĄDU  
Polskiego Radia S.A.

Mariusz Staniszewski

*[Podpis]*  
Prezes Zarządu / Członek Zarządu  
Polskiego Radia S.A.

Andrzej Rogoyski